
株式会社 SS マーケット 

2024 年 11 月 25 日 

株式会社 SS マーケット（本社:東京都八王子市、代表取締役 星山 常進、以下 SS マーケッ

ト）は、株式会社山梨中央銀行（頭取：古屋 賀章）から、同銀行の「ポジティブ・インパ

クト・ファイナンス」を受けたことを報告いたします。本融資は、SS マーケットの企業活

動が環境・社会・経済に与える影響を包括的に評価し、持続可能な社会実現に向けた取り組

みを支援するためのものです。 

【ポジティブ・インパクト・ファイナンスとは】 

「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」は、企業活動が持つ環境・社会・経済に対する

ポジティブ（プラスの）インパクトとネガティブ（マイナスの）インパクトを定量的に分析

し、ポジティブな貢献の向上とネガティブな影響の緩和を目指す融資商品です。特に、SDGs

（持続可能な開発目標）の実現と地域課題の解決を重視し、地域全体で持続可能な発展を促

進することを目的としています。 

【SS マーケットの取り組み】 

弊社は、デジタルデバイス等のレンタル・サブスク事業を通じて、環境への配慮、社会貢献、

経済的な持続可能性などの向上を目指しており、今回の融資を活用してさらに一歩踏み出

すこととなります。融資の実行にあたっては、弊社の企業活動が環境 ・社会 ・経済に及ぼ

すインパクト（ポジティブな影響およびネガティブな影響）を分析・評価いただきました。 

弊社のサステナビリティ活動等を分析した結果、ポジティブ・インパクトとして「教育」、

「コネクティビティ」、「雇用」、「セクターの多様性」、「零細・中小企業の繁栄」、「イ 

ンフラ」、「資源強度」、「廃棄物」が抽出され、ネガティブ・インパクトとして、「データプ

ライバシー」、「健康および安全性」、「社会的保護」、「民族・人種平等」が抽出されました。

山梨中央銀行「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」融資を受

け、持続可能な事業展開を加速 

サーキュラーエコノミーの実現に向けて、次なる成長フェーズへ



 

 



 

また、それぞれのテーマに対して、以下のような目標/KPI を掲げて事業を推進してまいり

ます。 

 

 

◆今回実施の「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」の概要  

金額: 100,000,000 円 

資金使途: 運転資金 

モニタリング期間: 3 年 0 ヵ月 

 

詳細は下記をご参照ください。 

https://www.yamanashibank.co.jp/assets/files/K20240913_1.pdf 

 

◆弊社の強みに関して 

弊社は強みであるリバースロジスティクスにより、リユース品やリファービッシュ品を安 

定的かつ大量に供給し、一定品質を維持しながら低価格によるサービス提供が可能として

います。そのため、回収可能な PC が廃棄されている実態を考慮すると、弊社サービスが進

展する余地は大きいと分析しています。 

https://www.yamanashibank.co.jp/assets/files/K20240913_1.pdf


 

 

 

 

弊社では、「サーキュラー型経済」につながるバリューチェーンシステムを通じて、サステ

ナブルな社会を実現できるように貢献してまいります。引き続き、変わらぬご愛顧の程、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

■本件に対するお問い合わせ 

株式会社 SS マーケット 宮川、増田、原 

042-641-6690 

ウェブサイト: https://ssmarket.co.jp/contact/ 

 

 


